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РЕШЕНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛА ТЫ 
ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О предложениях к проекту федерального закона 

N2 434180-7 «0 внесении изменений в 

Налоговый кодекс Российской Федерации и 

статью 13 Федерального закона «0 внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

Заслушав и об су див информацию заместителя Общественной 

молодежной палаты А.С. Карпова о предложениях к проекту федерального 

закона N2 434180-7 «0 внесении изменений в Налоговый кодекс Российской 
Федерации и статью 13 Федерального закона «0 внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Общественная молодежная 

палата при Государственном Совете Республики Татарстан РЕШИЛА: 

1. Поддержать необходимость принятия проекта федерального закона 
N2 434180-7 «0 внесении изменений в Налоговый кодекс Российской 

Федерации и статью 13 Федерального закона «0 внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

2. Принять таблицу предложений к проекту федерального закона 

N2 434180-7 «0 внесении изменений в Налоговый кодекс Российской 

Федерации и статью 13 Федерального закона «0 внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

3. Направить настоящее решение в Комитет Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации по бюджету и налогам. 
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4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 
председателя Общественной молодежной палаты (А. С. Карпов). 

Председатель 

Общественной молодежной палаты 

г. Казань, 

15 мая 2018 года 
.NQ 206-111 омп 

Секретариат 
И.И. Суфияров 



Приложение к решению 

Общественной молодежной палаты при 

Государственном Совете Республики Татарстан 

от 15 мая 2018 года N2 206-III ОМП 
Таблица предложений 

к проекту федерального закона .N!! 434180-7 
О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации и статью 13 Федерального закона 

«0 внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» Налоговому кодексу Российской Федерации» 

N2 Действующая редакция Предлагаемые изменения Редакция проекта Редакция Федерального закона с учетом 

п/п Федерального закона Федерального закона с предлагаемых изменений 

учетом предлагаемых 

изменений 

Статья 1. Статью 1 дополнить Статья 1. Статья 83. Учет организаций и физических 
подпунктом лиц. 

1) в пункте 7 статьи 83 2) следующего содержания: 1) в nункте 7 статьи 83 7. Постановка на учет в налоговом органе 
слова «об осуществлении после слов «по своему слова «об осуществлении физического лица, не являющегося 

(о прекращении)» выбору» добавить (о прекращении )» индивидуальным предпринимателем, 

1. заменить словами «О следующее: «либо через заменить словами осуществляется налоговым органом по месту 

постановке на учет государственную «О постановке на учет его жительства (месту пребывания - при 

(снятии с учета) в связи информационную систему (снятии с учета) в связи с отсутствии у физического лица места 

1 
с осуществлением «Портал государственных и осуществлением жительства на территории Российской 

(прекращением)»; муниципальных услуг - ( прекращением) », Федерации) на основании информации, 

Госуслуги». Нумерацию а также после слов «по представляемой органами, указанными в 

пунктов привести в своему выбору» добавить пунктах 1 - 6 и 8 статьи 85 настоящего Кодекса, 

соответствие. следующее: «либо через либо на основании заявления физического 

государственную лица, представляемого в любой налоговый 

информационную систему орган по своему выбору, либо через 

«Портал государственных государственную информационную систему 

и муниципальных услуг - «Портал государственных и муниципальных 

Г ос услуги». услуг - Госуслуги» . 
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